
 

 
 

D                L 
Município de Bernardo do Mearim 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

SUMÁRIO 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
 PAGINA ...................................................01. 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016 

A Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Transito do município de Bernardo do Mearim – MA, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 

10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve 

HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo nº 1105001/2016, Pregão nº 006/2016. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Empresa vencedora: IVAN I. C. DE OLIVEIRA COMERCIO - ME, CNPJ nº 22.458.024/0001-21, estabelecida na Rua do Comercio, 

n° 1460 A, Centro, CEP: 65.495-000, Miranda do Norte/MA representada neste ato pelo o Sr. Ivan Igor Correa de Oliveira, CI nº 

052464372014-0 SESP/MA, portador do CPF: 113.040.374-28. 

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de PNEUS, visando atender as necessidades da administração municipal, 

no ano de 2016.  

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND. QTD. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 
SITUAÇÃO 

1 PNEUS S10 235/70 R16 GT RADIAL UNIDADE 08 

 

700,00 

 

 

5.600,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

2 PNEUS HILUX 265/70 R16 GT RADIAL UNIDADE 08 

 

800,00 

 

 

6.400,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

3 
PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / 

DIANTEIRO 
GOODYEAR UNIDADE 04 

 

1.300,00 

 

 

5.200,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

4 
PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / 

TRASEIRO 
GOODYEAR UNIDADE 16 

 

1.400,00 

 

 

22.400,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

5 
PNEUS TRATOR GIRICO 12.4/ 

R24 / DIANTEIRO 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

2.600,00 

 

 

10.400,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

6 
PNEUS TRATOR GIRICO 13.6/ 

R38 / TRASEIRO 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

2.600,00 

 

 

10.400,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

7 
PNEUS CARREGADEIRA 17.5/ 

R25 / DIANTEIRO 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

3.600,00 

 

 

14.400,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

8 
PNEUS CARREGADEIRA 17.5/ 

R25 / TRASEIRO 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

3.600,00 

 

 

14.400,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

9 PNEUS PATROL 1400/ R24 
PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

3.800,00 

 

 

15.200,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

10 
PNEUS MOTO POP 80/100-14 / 

TRASEIRO 
IRA SOHO UNIDADE 02 

 

150,00 

 

 

300,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

11 
PNEUS MOTO POP 2.75-17 / 

DIANTEIRO 
IRA SOHO UNIDADE 02 

 

130,00 

 

 

260,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

12 
PNEUS ONIBUS 900/ R20 / 

DIANTEIRO 
GOODYEAR UNIDADE 08 

 

1.200,00 

 

 

9.600,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

13 
PNEUS ONIBUS 900/ R20 / 

TRASEIRO 
GOODYEAR UNIDADE 16 1.300,00 20.800,00 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

14 PNEUS ONIBUS 215/75 R 17.5 GOODYEAR UNIDADE 12 

 

950,00 

 

 

11.400,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

15 
PNEUS TRATOR 12.4/ 24 / 

DIANTEIRO 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

2.600,00 

 

 

10.400,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

16 
PNEUS TRATOR 18.4/ 30 / 

TRASEIRO 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

   2.850,00 

     11.400,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

ANO IV, BERNARDO DO MEARIM, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2016, PAG 01 



  2 
 
 

 

ANO IV, BERNARDO DO MEARIM, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2016 

 

17 
PNEUS RETROESCAVADEIRA 

12.5/80 R18 / DIANTEIRA 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

2.600,00 

 

 

10.400,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

18 
PNEUS RETROESCAVADEIRA 

16.5/ R26 / TRASEIRA 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

3.000,00 

 

 

12.000,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

19 
PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / 

RADIAL 
GOODYEAR UNIDADE 20 

 

2.600,00 

 

 

52.000,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

TOTAL 242.960,00 

 

Bernardo do Mearim - MA, 07 de junho de 2016. 

____________________________ 

Antonio Hilton Laranjeira Silva 

Secretário Municipal de Obras, Urbanismo,  

Transporte e Trânsito 

CPF: 556.976.313-91 

Portaria: 0201007/2013 

___________________________________________ 
 

RELATÓRIO FINAL 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2016 

PROCESSO Nº 1105001/2016 

O município de Bernardo do Mearim por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, através da 

Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa nomeada pela portaria n° 0401012/2016, torna público o resultado do Pregão Presencial 

para Registro de Preços nº 006/2016. Foi ADJUDICADO o objeto desta licitação à seguinte licitante: 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Empresa vencedora: IVAN I. C. DE OLIVEIRA COMERCIO - ME, CNPJ nº 22.458.024/0001-21, estabelecida na Rua do Comercio, 

n° 1460 A, Centro, CEP: 65.495-000, Miranda do Norte/MA representada neste ato pelo o Sr. Ivan Igor Correa de Oliveira, CI nº 

052464372014-0 SESP/MA, portador do CPF: 113.040.374-28. 

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de PNEUS, visando atender as necessidades da administração municipal, 

no ano de 2016.  

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND. QTD. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 
SITUAÇÃO 

1 PNEUS S10 235/70 R16 GT RADIAL UNIDADE 08 

 

700,00 

 

 

5.600,00 

 

ADJUDICADO EM 

02/06/2016 

2 PNEUS HILUX 265/70 R16 GT RADIAL UNIDADE 08 

 

800,00 

 

 

6.400,00 

 

ADJUDICADO EM 

02/06/2016 

3 
PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / 

DIANTEIRO 
GOODYEAR UNIDADE 04 

 

1.300,00 

 

 

5.200,00 

 

ADJUDICADO EM 

02/06/2016 

4 
PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / 

TRASEIRO 
GOODYEAR UNIDADE 16 

 

1.400,00 

 

 

22.400,00 

 

ADJUDICADO EM 

02/06/2016 

5 
PNEUS TRATOR GIRICO 12.4/ 

R24 / DIANTEIRO 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

2.600,00 

 

 

10.400,00 

 

ADJUDICADO EM 

02/06/2016 

6 
PNEUS TRATOR GIRICO 13.6/ 

R38 / TRASEIRO 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

2.600,00 

 

 

10.400,00 

 

ADJUDICADO EM 

02/06/2016 

7 
PNEUS CARREGADEIRA 17.5/ 

R25 / DIANTEIRO 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

3.600,00 

 

 

14.400,00 

 

ADJUDICADO EM 

02/06/2016 

8 
PNEUS CARREGADEIRA 17.5/ 

R25 / TRASEIRO 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

3.600,00 

 

 

14.400,00 

 

ADJUDICADO EM 

02/06/2016 

9 PNEUS PATROL 1400/ R24 
PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

3.800,00 

 

 

15.200,00 

 

ADJUDICADO EM 

02/06/2016 

10 
PNEUS MOTO POP 80/100-14 / 

TRASEIRO 
IRA SOHO UNIDADE 02 

 

150,00 

 

 

300,00 

 

ADJUDICADO EM 

02/06/2016 

11 
PNEUS MOTO POP 2.75-17 / 

DIANTEIRO 
IRA SOHO UNIDADE 02 

 

130,00 

 

 

260,00 

 

ADJUDICADO EM 

02/06/2016 

12 
PNEUS ONIBUS 900/ R20 / 

DIANTEIRO 
GOODYEAR UNIDADE 08 

 

1.200,00 

 

 

9.600,00 

 

ADJUDICADO EM 

02/06/2016 

13 
PNEUS ONIBUS 900/ R20 / 

TRASEIRO 
GOODYEAR UNIDADE 16 1.300,00 20.800,00 

ADJUDICADO EM 

02/06/2016 

14 PNEUS ONIBUS 215/75 R 17.5 GOODYEAR UNIDADE 12 

 

950,00 

 

 

11.400,00 

 

ADJUDICADO EM 

02/06/2016 

15 
PNEUS TRATOR 12.4/ 24 / 

DIANTEIRO 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

2.600,00 

 

 

10.400,00 

 

ADJUDICADO EM 

02/06/2016 

16 
PNEUS TRATOR 18.4/ 30 / 

TRASEIRO 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

   2.850,00 

 

     11.400,00 

 

ADJUDICADO EM 

02/06/2016 



  3 
 
 

 

ANO IV, BERNARDO DO MEARIM, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2016 

17 
PNEUS RETROESCAVADEIRA 

12.5/80 R18 / DIANTEIRA 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

2.600,00 

 

 

10.400,00 

 

ADJUDICADO EM 

02/06/2016 

18 
PNEUS RETROESCAVADEIRA 

16.5/ R26 / TRASEIRA 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

3.000,00 

 

 

12.000,00 

 

ADJUDICADO EM 

02/06/2016 

19 
PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / 

RADIAL 
GOODYEAR UNIDADE 20 

 

2.600,00 

 

 

52.000,00 

 

ADJUDICADO EM 

02/06/2016 

TOTAL 242.960,00 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pela Sr. Antônio Hilton Laranjeira Silva, 

Secretário Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Transito do município de Bernardo do Mearim/MA, autoridade competente, 

conforme resultado indicado abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Empresa vencedora: IVAN I. C. DE OLIVEIRA COMERCIO - ME, CNPJ nº 22.458.024/0001-21, estabelecida na Rua do Comercio, 

n° 1460 A, Centro, CEP: 65.495-000, Miranda do Norte/MA representada neste ato pelo o Sr. Ivan Igor Correa de Oliveira, CI nº 

052464372014-0 SESP/MA, portador do CPF: 113.040.374-28. 

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de PNEUS, visando atender as necessidades da administração municipal, 

no ano de 2016.  

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND. QTD. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 
SITUAÇÃO 

1 PNEUS S10 235/70 R16 GT RADIAL UNIDADE 08 

 

700,00 

 

 

5.600,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

2 PNEUS HILUX 265/70 R16 GT RADIAL UNIDADE 08 

 

800,00 

 

 

6.400,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

3 
PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / 

DIANTEIRO 
GOODYEAR UNIDADE 04 

 

1.300,00 

 

 

5.200,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

4 
PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / 

TRASEIRO 
GOODYEAR UNIDADE 16 

 

1.400,00 

 

 

22.400,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

5 
PNEUS TRATOR GIRICO 12.4/ 

R24 / DIANTEIRO 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

2.600,00 

 

 

10.400,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

6 
PNEUS TRATOR GIRICO 13.6/ 

R38 / TRASEIRO 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

2.600,00 

 

 

10.400,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

7 
PNEUS CARREGADEIRA 17.5/ 

R25 / DIANTEIRO 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

3.600,00 

 

 

14.400,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

8 
PNEUS CARREGADEIRA 17.5/ 

R25 / TRASEIRO 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

3.600,00 

 

 

14.400,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

9 PNEUS PATROL 1400/ R24 
PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

3.800,00 

 

 

15.200,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

10 
PNEUS MOTO POP 80/100-14 / 

TRASEIRO 
IRA SOHO UNIDADE 02 

 

150,00 

 

 

300,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

11 
PNEUS MOTO POP 2.75-17 / 

DIANTEIRO 
IRA SOHO UNIDADE 02 

 

130,00 

 

 

260,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

12 
PNEUS ONIBUS 900/ R20 / 

DIANTEIRO 
GOODYEAR UNIDADE 08 

 

1.200,00 

 

 

9.600,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

13 
PNEUS ONIBUS 900/ R20 / 

TRASEIRO 
GOODYEAR UNIDADE 16 1.300,00 20.800,00 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

14 PNEUS ONIBUS 215/75 R 17.5 GOODYEAR UNIDADE 12 

 

950,00 

 

 

11.400,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

15 
PNEUS TRATOR 12.4/ 24 / 

DIANTEIRO 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

2.600,00 

 

 

10.400,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

16 
PNEUS TRATOR 18.4/ 30 / 

TRASEIRO 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

   2.850,00 

 

     11.400,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

17 
PNEUS RETROESCAVADEIRA 

12.5/80 R18 / DIANTEIRA 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

2.600,00 

 

 

10.400,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

18 
PNEUS RETROESCAVADEIRA 

16.5/ R26 / TRASEIRA 

PÉTALAS/ 

WESTLAKE 
UNIDADE 04 

 

3.000,00 

 

 

12.000,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

19 
PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / 

RADIAL 
GOODYEAR UNIDADE 20 

 

2.600,00 

 

 

52.000,00 

 

HOMOLOGADO EM 

07/06/2016 

TOTAL 242.960,00 

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Infraestrutura do município de Bernardo do Mearim/MA. 

Bernardo do Mearim - MA, 07 de junho de 2016. 

Mildrid Magalhães Paulino Costa 

Pregoeira 

Portaria nº 0401012/2016 


